
 

             ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VINCENZO MONTI 

    VIA DON BOLDORINI 2 - POLLENZA (MC) – 62010 – Tel/fax: 0733549800 

              Email:mcic817008@istruzione.it - mcic817008@pec.istruzione.it 

                    Codice Fiscale: 80007300439 - Cod. Min.:MCIC817008 

 
 

Pollenza, 13/06/2020 

Al personale  

e   p.c. all’USR Marche 

all’Ufficio V Ambito Territoriale di Macerata 

al Sindaco del Comune di Pollenza 

al Sindaco del Comune di Macerata 

alla RSU 

 
OGGETTO: Disposizioni circa l’organizzazione del servizio presso Istituto Comprensivo “V. Monti” di 
Pollenza (MC) dal 15 giugno  2020. 
 
                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
RICHIAMATI i propri provvedimenti prot. n. 2046 del 16/05/2020 e prot. n. 2120 del 

22/05/2020, con i quali si è stabilito che dal giorno 18 maggio 2020 fino al 14 
giugno 2020 gli Uffici di Segreteria avrebbero ripreso le attività con la presenza 
di due assistenti amministrative e di un collaboratore scolastico in tutti i giorni 
della settimana con orario  dalle 8.30 alle 12.30; 

VISTO che il DPCM del 11/06/2020 ha confermato la sospensione delle attività didattiche 
fino al 14 luglio 2020;   

CONSIDERATO che il rischio di contagio è diminuito e, pertanto, appare opportuno riaprire i plessi; 

VISTA la nota del MI prot. n. 682 del 15/05/2020 che  ha confermato la possibilità di  
prosecuzione dell’attività amministrativa in modalità di lavoro agile  “sino ad 
ulteriore avviso ovvero a specifici interventi normativi”; 

 
DISPONE 

 
Art. 1 

dal giorno 15 giugno 2020 fino 30 giugno 2020 gli Uffici di Segreteria svolgeranno la loro attività dal lunedì 
al sabato dalle ore 7,30/8,00 alle ore 13,30/14,00 , con la presenza in sede della scrivente, di due assistenti 
amministrative e di due  collaboratori scolastici, secondo il seguente calendario: 
 
 

MCIC817008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002424 - 13/06/2020 - A02 - Pratiche pers.ATA - U



Data Nominativi Assistenti 
Amministrativi 

Nominativi Collaboratori 
Scolastici 

Lunedì 15 giugno  Borocci Laura 
Pacioni Stefania 

Giustozzi Marianna 
Moscatelli Patrizia 

Martedì 16 giugno Ballarini Carla 
Della Mora Maria 

Giustozzi Marianni 
Moscatelli Patrizia 

Mercoledì  17 giugno Borocci Laura  
Pacioni Stefania 

Giustozzi Marianni 
Moscatelli Patrizia 

Giovedì 18 giugno Ballarini Carla 
Della Mora Maria 

Giustozzi Marianni 
Moscatelli Patrizia 

Venerdì 19 giugno  Ballarini Carla 
Pacioni Stefania 

Giustozzi Marianni 
Moscatelli Patrizia 

Sabato 20 giugno Campetella Valentina  
Della Mora Maria 

Giustozzi Marianni 
Moscatelli Patrizia 

Lunedi 22 giugno Ballarini Carla 
Pacioni Stefania 

Giustozzi Marianni 
Moscatelli Patrizia 

Martedì 23 giugno Ballarini Carla 
Della Mora Maria 

Giustozzi Marianni 
Moscatelli Patrizia 

Giovedì 25 giugno Borocci Laura 
Pacioni Stefania 

Giustozzi Marianni 
Moscatelli Patrizia 

Venerdì 26  giugno Ballarini Carla 
Della Mora Maria 

Giustozzi Marianni 
Moscatelli Patrizia 

Sabato 27 giugno Borocci Laura  
Pacioni Stefania 

Giustozzi Marianni 
Moscatelli Patrizia 

Lunedì 29 giugno Ballarini Carla 
Della Mora Maria 

Giustozzi Marianni 
Moscatelli Patrizia 

Martedì 30  giugno Borocci Laura 
Pacioni Stefania 

Giustozzi Marianni 
Moscatelli Patrizia 

 
Le  assistenti amministrative, nei giorni in cui non svolgeranno servizio in presenza, effettueranno l’attività 
lavorativa in modalità agile. La DSGA valuterà in base alle proprie esigenze lavorative in quali giorni essere 
presente e negli altri effettuerà l’attività lavorativa in modalità agile. 
 

ART.2 
dal giorno 15 giugno 2020 fino 30 giugno 2020 tutti i plessi vengono riaperti con il seguente calendario: 
SCUOLA PRIMARIA “A. FRANK”- POLLENZA: 
Il plesso rimarrà aperto dal lunedì al sabato dalle ore 7,30 alle ore 13,30. 
L’apertura sarà garantita dalla presenza delle due collaboratrici scolastiche : MARIANI Anna Maria e 
PARISI Maria Concetta. 
SCUOLA DELL’INFANZIA “ANDERSEN”- POLLENZA: 
Il plesso rimarrà aperto dal lunedì al venerdì dalle ore 7,15 alle ore 14,27. 
Dal 15 giugno al 19 giugno l’apertura sarà garantita dalla presenza delle due collaboratrici scolastiche: 
SALVATORI Antonietta e ZUCCARELLO Francesca. 
Dal 22 giugno al 30 giugno l’apertura sarà garantita dalla presenza della collaboratrice scolastica: 
SALVATORI Antonietta. 
SCUOLA PRIMARIA “C. URBANI”- CASETTE VERDINI: 
Il plesso rimarrà aperto dal lunedì al venerdì dalle ore 7,15 alle ore 14,27. 

MCIC817008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002424 - 13/06/2020 - A02 - Pratiche pers.ATA - U



L’apertura sarà garantita dalla presenza dei due collaboratori  scolastici : MARINANGELI Marco e 
MATTIACCI Franca. 
SCUOLA DELL’INFANZIA “ARCOBALENO”- CASETTE VERDINI: 
Il plesso rimarrà aperto dal lunedì al venerdì dalle ore 7,15 alle ore 14,27. 
Nei giorni di lunedì, mercoledì e venerdì l’apertura sarà garantita dalla presenza delle due collaboratrici 
scolastiche: MACCARI Luana e MAPONI Rosa. 
Nei giorni di martedì e giovedì l’apertura sarà garantita dalla collaboratrice scolastica MACCARI Luana. 
SCUOLA PRIMARIA “G. NATALI”- SFORZACOSTA - MACERATA: 
Il plesso rimarrà aperto dal lunedì al sabato dalle ore 7,30 alle ore 13,30. 
Nei giorni di lunedì, mercoledì e venerdì l’apertura sarà garantita dalla presenza del collaboratore 
scolastico: BONFIGLI Alberto. 
Nei giorni di martedì, giovedì e sabato  l’apertura sarà garantita dalla presenza dei due collaboratori 
scolastici: BONFIGLI Alberto e MAPONI Rosa. 
SCUOLA DELL’INFANZIA “LIVIABELLA”- SFORZACOSTA - MACERATA: 
Il plesso rimarrà aperto dal lunedì al venerdì dalle ore 7,15 alle ore 14,27. 
L’apertura sarà garantita dalla presenza delle due collaboratrici scolastiche: CAPITANI Serenella e 
MASSACCESI Maria Luisa. 
SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO – PLESSO ORATORIO: 
Il plesso rimarrà aperto dalle ore 7,30 alle ore 13,30 nei seguenti giorni: lunedì 15 giugno e da mercoledì 
17 a sabato 20 giugno. L’apertura sarà garantita dalla collaboratrice scolastica: MOGETTA Daniela. Negli 
altri giorni il plesso sarà aperto, se necessario, da una delle collaboratrici presenti nella sede centrale. 
 
I plessi siti nel Comune di Pollenza rimarranno chiusi il giorno 24 giugno, Festa del Patrono. 
 
Il personale durante la permanenza sul luogo di lavoro dovrà  rispettare tutte le indicazioni sulle 
distanze di sicurezza e sulle misure igieniche previste dalla normativa vigente. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Catia Scattolini 

                                                                                                                                                                         (F.to digitalmente ai sensi del CAD  
                                                                                                                                                            D.L.vo n. 82 del 2005 s.m.i. e norme collegate)                                                                              

MCIC817008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002424 - 13/06/2020 - A02 - Pratiche pers.ATA - U


		2020-06-13T08:48:42+0200




